[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.08.2013 № 491-п

	О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 28.03.2011 № 135-п «О нормативах затрат на оказание муниципальных услуг Палехского муниципального района»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета Палехского муниципального района от 01.11.2007 №86 «О бюджетном процессе в Палехском муниципальном районе», в целях совершенствования программно-целевого планирования, администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от 28.03.2011 № 135-п «О нормативах затрат на оказание муниципальных услуг Палехского муниципального района» следующие изменения:
в приложении:

1.1. В разделе 1:
абзац седьмой пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«- бюджетных расходов на осуществление мероприятий ведомственных целевых программ, муниципальных программ Палехского муниципального района, мероприятий, предусмотренных иными нормативно-правовыми актами администрации Палехского муниципального района договорами (соглашениями), заключенными от имени Палехского муниципального района, требующих финансового обеспечения за счет средств бюджета  муниципального района (далее - иных мероприятий);»;
абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Нормативы затрат устанавливаются и применяются для планирования расходов на реализацию аналитических мероприятий
муниципльных программ Палехского муниципального района, предусматривающих оказание соответствующих муниципальных услуг, а также для расчета объемов финансового обеспечения муниципальных заданий поставщикам муниципальных услуг..»;
            в пункте 1.4:
в абзаце четвертом слова «, оплату труда и страховые взносы на обязательное страхование персонала котельных» исключить;
после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«г.1) оплату труда и страховые взносы на обязательное страхование персонала котельных и персонала, осуществляющего работы, оказывающего услуги по содержанию имущества общежитий»;
 абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«а) оплату труда и страховые взносы на обязательное страхование персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги, а также административно-хозяйственного персонала, обеспечивающего оказание муниципальной услуги, за исключением оплаты труда и страховых взносов на обязательное страхование персонала котельных и персонала, осуществляющего работы, оказывающего услуги по содержанию имущества общежитий;».
1.2. В разделе 2:
     в пункте 2:2:
абзац второй подпункта «а» дополнить словами «и персонала, осуществляющего работы, оказывающего услуги по содержанию имущества общежитий»;
абзац второй подпункта «б» дополнить словами «и персонала, осуществляющего работы, оказывающего услуги по содержанию имущества общежитий»;
подпункт «а» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«а) ГРБС представляют в  Финансовый отдел администрации Палехского муниципального района  (далее – Финансовый отдел) информацию о дополнительных расходах на оказание муниципальных услуг, возникающих в связи с реализацией в отчетном году иных мероприятий, мероприятий, предусмотренных иными правовыми актами администрации Палехского муниципального района, договорами (соглашениями), заключенными от имени Палехского муниципального района, требующих финансового обеспечения за счет средств  бюджета муниципального района, а также мероприятий по передаче в собственность Палехского муниципального района федерального или областного имущества в целях оказания муниципальных услуг (далее - вновь возникающие регулярные расходы будущих периодов);»;
подпункт «б» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«б) мероприятий, не утвержденных муниципальными программами Палехского муниципального района, иными правовыми актами Администрации Палехского муниципального района, договорами (соглашениями), заключенными от имени Палехского муниципального района, требующих финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального, либо мероприятий по передаче в собственность Палехского муниципального района федерального или областного имущества в целях оказания муниципальных услуг, по которым отсутствуют подписанные в установленном порядке акты приема-передачи;»
 абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Утвержденные значения средних нормативов затрат применяются для планирования расходов на реализацию аналитических мероприятий муниципальных программ Палехского муниципального района, предусматривающих оказание соответствующих муниципальных услуг.».
1.3 В пункте 3.6 раздела 3 слова «до 15 июля» исключить.
          1.4.В приложении 1 к Порядку установления (корректировки) и применения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг Палехского муниципального района (далее - Порядок):
абзац третий подпункта «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- включения в нормативы затрат величины дополнительных расходов на оказание муниципальных услуг, возникающих в связи с реализацией в отчетном году  иных мероприятий муниципальных программ Палехского муниципального района, мероприятий, утвержденных иными правовыми актами Администрации Палехского муниципального района, договорами (соглашениями), заключенными от имени Палехского муниципального района, требующих финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального района, а также мероприятий по передаче в собственность Палехского муниципального района федерального или областного имущества в целях оказания муниципальных услуг (далее - вновь возникающие регулярные расходы будущих периодов);»;
в пункте 4.1 слова «государственной» заменить словами «муниципальной, слова»государственным заданием для ГРБС»заменить словами муниципльной программой Палехского муниципального района».
В пункте 4.2 слова «Департаментом финансов» заменить словами «Финансовым отделом», в пункте 4.2  слова «муниципального имущества» заменить словами «федерального имущества»
          1.5.В приложении 2 к Порядку:
в форме № 1 «Сводная информация о вновь возникающих регулярных расходах будущих периодов»:
в наименовании графы 4 слова «(кроме персонала котельных)» исключить;
в наименовании графы 7 слова «персонала котельных» исключить;
в наименовании графы 11 слова «(приобретение топлива для котельных, оплата работ и услуг по содержанию имущества, охрана библиотечных и музейных фондов учреждений культуры)» исключить;
в форме № 2 «Сведения о мероприятии, реализованном в отчетном году, обусловившем возникновение новых регулярных расходов по оказанию муниципальных услуг»:
в таблице «Сведения о вновь возникающих регулярных расходах (ожидаемые объемы за текущий год) вследствие реализации мероприятия»:
в наименовании графы 4 слова «(кроме персонала котельных)» исключить;
в наименовании графы 7 слова «персонала котельных» исключить;
в наименовании графы 11 слова «(приобретение топлива для котельных, оплата работ и услуг по содержанию имущества, охрана библиотечных и музейных фондов учреждений культуры)» исключить;
в абзаце втором пункта 1 примечания по заполнению формы слова  «долгосрочной целевой программой Палехского муниципального района или иным правовым актом Палехского муниципального района» заменить словами «муниципальной программой Палехского муниципального района, иным правовым актом Палехского муниципального района, договором (соглашением), заключенным от имени Палехского муниципльного района, требующих финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального района,».
         1.6. В приложении 4 к Порядку:
в пункте 2 слова «Администрацией Ивановской области в муниципальном задании для ГРБС» заменить словами «муниципальной программой Палехского муниципального района»;
в пункте 7 слова «Администрацией Палехского муниципального района в муниципальном задании для ГРБС» заменить словами «муниципальной программой Палехского муниципального района»

	Глава администрации

Палехского муниципального района

	А.И. Крупин